jussu Sultanorum Othmanicorum usque ad annum 1030 (inc. 16. Nov. 1620) praeferunt. Deinde etiam opus poeticum Emiri Curdici *Shukri*, *El-Fatâhat El-Selmiyet* inscriptum, commemorandum est. — 2159. *Tarikh al Othmân*, historia gentis Othmanicae, in qua *Mustafa Ben Jelâl Tauckii*, vulgo *Coja Nishânji* dictus et anno 975 (inc. 8. Jul. 1567) defunctus, res a *Soleimân* gestas ab initio usque ad annum circiter sexagesimum tractat, in ejusque introductione indicem habet, triginta classes et trecentos quinquaginta gradus continentem, qui omnes dynastiam Othmanicam ejusque laudes describunt. Liber „Classes regnorum (*Tabavat el-memâlik*)“ inscriptus est, nulla tamen illorum 5 regnorum in eo est facta mentio. Alia opera, quae res gestas *Soleimân* tractant, sunt historia, quam Molla *Abd-el-aziz*, vulgo *Carah Jelebizadeh* dictus, ab initio *Soleimân* usque ad ejus mortem elegantî oratione composuit — *Tarikh ghuzât Sektewâr* s. historia expeditionis contra *Sigeth*, auctore Cadhi *Mansur*, vulgo *Akhi* dicto. Compendium est hand magni pretii — *Tarikh ghuzât Mihâj* s. historia expeditionis contra *Mihâj*, auctore Molla bene merito *Ibn Kemalpusha*. — 2160. *Tarikh al Othmân*, historia gentis Othmanicae, auctore *Hasanbegzadeh El-Kâtib*, anno 1046 (inc. 26. Mai. 1636) mortuo. Hoc opus appendix quasi est ad *Taj el-tewârîkh* ab initio imperii Sultani *Soleimân* usque ad tempus, quo Sultan *Mustafa Khân* regnare coepit. Alia historiae Othmanicae compendia sunt *Nâdiret* 10 *el-mehârib* de rebus, quas *Selim II.* cum fratre suo *Bayezad* habuit, auctore *Mustafa*

وهو في بحر الشاهنامه ونظم الحويصرى وهو في فتوح السلطان سليمان خان فقط
 10v تاريخ آل عثمان تركى لمحيى الدين محمد بن على الجمالى المتوفى معروفاً عن قضاء
 ادرنه سنة 90v وهو من اول الدولة الى زمانه 10x تاريخ آل عثمان للمولى الفاضل سعد
 الدين محمد بن حسن جان الشهير بخواجه افندى، المتوفى سنة 100x وهو تركى بانشاء
 لطيف كتبه من اول الدولة الى آخر السلطان سليم القديم وخص فيه زيادة اقوال المؤرخين 5
 وسماه تاج التواريخ وله مختصر في مناقب السلطان سليم المذكور وهو المعروف بسليم نامه
 متداول [قلت وهو ليس تاليفاً مستقلاً بل قد تغرر عن التواريخ] وفي مناقبه مختصر ايضا
 مشهور باسمه المولى اسحق چلبى بن ابراهيم الاسكونى المتوفى سنة 944 وذكر
 فيه وقائع مع ابيه الى جلوسه ثم كتب السجودى ما بعده الى وفاته فصار كالذيل على
 اسحق نامه ومن التواريخ السليبية كتاب فتح مصر للشيخ احمد بن سنبل رمال الذى 10
 شهد الوقعة وكتب ثم ترجم السهلبى من كتاب الديوان وهذا الكتاب بالتركية وذكر فيه من

qui metrum carminis *Sháh-námeh* imitatus est — et *Hariri*, qui tantum Sultani
Soleimán Khán expugnationes cecinit. — 2157. *Taríkh ál Othmán*, historia
 gentis Othmanicae turcice a *Mohyi-ed-din Mohammed Ben Ali Jemáti*, qui a munere
 judicis Adrianopolitano remotus anno 957 (inc. 20. Jan. 1550) obiit, composita et
 tempus ab initio dynastiae usque ad auctorem complectens. — 2158. *Taríkh ál*
Othmán, historia gentis Othmanicae a Molla bene merito *Sa'd-ed-din Mohammed*
Ben Hasan Jan, vulgo *Khuja Fjendi* dicto et anno 1008 (inc. 14. Jul. 1599) mortuo,
 5 elegantí dicendi genere turcice scripta et res gestas ab initio dynastiae usque ad
 tempus Sultani *Selím I.* complectens. Auctor in ea potiora eorum, quae historici
 tradiderunt, selegit opusque *Táj-el-teváríkh* inscripsit. Idem compendium de virtutibus
 Sultani *Selím* modo laudati edidit, quod vulgo *Selím-námeh* vocatur et multum
 legitur. [Haud est, ut equidem statuo, historia absoluta et specialis, sed potius
 omnem historiam elusit]. Brevem ejusdem principis panegyricum, *Is'hac-námeh* vulgo
 dictum, Molla *Is'hac Jelebi Ben Ibrahim Oskúbi*, qui anno 944 (inc. 10. Jun.
 1537) defunctus est, eleganter scripsit, in quo res narrat, quas *Selím* usque ad
 imperii sui initium cum patre habuit. Tum *Sojüdi* ejus historiam ab illo inde tempore
 10 usque ad principis mortem continuavit, ut hoc opus quasi appendix ad *Is'hac-námeh*
 existeret. Ejusdem *Selím* historiam tractat liber *Fat'h Misr*, a Sheikh *Ahmed Ben*
Sonbol Remmál, qui expugnationi Aegypti interfuit, compositus. Postea hoc opus
Sokeili, unus scribarum Diwani, turcice vertit et viros addidit, qui Aegypto expugnatae